
 

 

HUMOR SZKOLNY  

Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmena: 

- Panie prezesie, zima przyszła! 

-  Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro! A najlepiej niech wcześniej 
zadzwoni, to umówisz ją na konkretną godzinę. 

W zimowy wieczór gajowy złapał w lesie złodzieja, który kradł ścięte drzewo. 

- Co, kradniemy drzewo? 

- Panie gajowy, ja tylko zbieram paszę dla królików! 

- Chcesz mi wmówić draniu, że króliki jedzą drewno? 

- Jeśli nie będą chciały jeść, to napalę nim w piecu 

                                                                       

     Nasza Szkoła
                                                                                          Styczeń/luty 2024 

 W numerze: 
  dokarmianie ptaków zimą 

  Mistrzostwa Powiatu w Piłce       

         ręcznej chłopców 

  pomoc Polakom na Kresach    

  zabawa choinkowa 

  dzień babci i dziadka 

  bezpieczne ferie zimowe 

  zimowe polecajki 

  walentynki 

  nasze osiągnięcia 

  wyjazdy szkolne 

  gotowanie z rodzicami          

  Humor szkolny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

WYJAZDY SZKOLNE 

 
Wyjazdy na narty do Ośrodka Narciarski Raj u Rzetelskiego w Chrzanowie 

 

 W dniach 18 i 22 stycznia 2024 roku odbyły się 2 szkolne wyjazdy na 

stok narciarski w Chrzanowie uczniów z kl. III – VIII. Korzystając ze świetnych 

warunków pogodowych  część naszych podopiecznych doskonaliła swoje 

umiejętności w jeździe na nartach czy też snowboardzie. Pozostali, którzy po raz 

pierwszy próbowali swoich sił w tej dyscyplinie zdobyli podstawowe 

umiejętności i bez większych trudności zjeżdżali ze stoku pod czujnym okiem 

nauczycieli – instruktorów.  

 Oba wyjazdy cieszyły się dużym zainteresowaniem.  Wzięło w nich 

udział 62 osoby. Był to czas pełen zaskakujących przeżyć i doświadczeń. 

Humory dopisywały wszystkim uczestnikom białego szaleństwa. Było mnóstwo 

śmiechu i dobrej zabawy, a do szkoły wróciliśmy beż żadnej kontuzji. 

 Część kosztów potrzebnych do zorganizowania wyjazdu pochodziła                 

z funduszu Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

K. Kasperek, Ł. Kiełb 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Biała Szkoła 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Wyprawa klas IV do świata wyobraźni 

 W dniu 19 stycznia 20204 klasy IV wraz                                       

z wychowawcami panem Łukaszem Kiełbem i Honoratą Kołodziej 

oraz panią Magdą Jandułą wybrali się do kina na najnowszą 
odsłonę filmu pt. ,,Akademia pana Kleksa’’. Film wywołał w nas 

niesamowite wrażenia. Współczesna wersja filmu, co prawda 

mocno różni się od fabuły książki, którą poznaliśmy na lekcjach 

języka polskiego, ale również jest bardzo interesująca. Z zapartym 

tchem śledziliśmy akcję filmu skupioną wokół przygód 

kilkunastoletniej Ady Niezgódki. Zachwyt wzbudzały w nas 

bajkowa scenografia oraz muzyka towarzysząca wydarzeniom 

ukazanym w filmie. Seans „Akademii pana Kleksa” ma szansę 
zachęcić także młodych widzów do odważnego poszukiwania 

własnej drogi życiowej. Film udowadnia, że można sprostać 
każdemu wyzwaniu. Wystarczy jedynie chcieć. Ważne jest 

również to, by się nie poddawać  i walczyć o swoje marzenia.                    

W trakcie oglądania mogliśmy się dowiedzieć, że w życiu ważna jest przyjaźń i empatia, czyli 

współodczuwanie uczuć innych osób, a także wiara we własne siły i możliwości. 

Z czystym sumieniem możemy polecić ten film swoim koleżankom i kolegom, którzy jeszcze nie byli               

w kinie                 



 

 

ZAJĘCIE NA FERIE ZIMOWE 

 Ferie zimowe to piękne dwa tygodnie wolne od szkoły. Niektórzy wyjeżdżają, 
a inni spędzają ten czas w domu. Co jeśli Ci się nudzi, a rodzice pracują i nie możecie 
spędzać zbyt dużo czasu razem? Mam na to sposób! Zaproście rodziców do wspólnego 
gotowania, na pewno się zgodzą. Możecie upiec, co chcecie! Ja mam dla Was 

sprawdzony przepis na babeczki z czekoladą. Wychodzą pyszne i znikają w mig! 

Potrzebne będą: 

Dwie miski, szklanka, forma do pieczenia 

babeczek, łyżka, papierowe foremki 

Składniki: 

2 szlanki mąki 

Pól szklanki cukru 

2 łyżeczki proszku do pieczenia 

Pół łyżeczki sody oczyszczonej 

1/3 szklanki oleju 

1 jajko 

1 szklanka jogurtu naturalnego lub mleka 

1 tabliczka gorzkiej czekolady 

 

Przygotowanie: 

Piekarnik rozgrzej do 180° C. Formę na babeczki wyłóż papierowymi foremkami. Do 
pierwszej miski wsyp wszystkie suche składniki, posiekaną czekoladę                  i 
wymieszaj. Do drugiej miski wbij jajko, wlej olej i jogurt naturalny (lub mleko)    i 
dobrze wymieszaj. Następnie połącz mokre składniki z suchymi i wyłóż porcjami do 
formy na babeczki. Piecz ok. 20-25 minut. Po upieczeniu możecie je udekorować 
wedle uznania – lukrem, świeżymi owocami lub polewą czekoladową.  

                                                  Smacznego! 

BEZPIECZNE FERIE  
 Zbliżają się zimowe ferie, czas radości i wypoczynku . Aby jednak ferie 

były udane, warto pamiętać o kilku zasadach bezpieczeństwa, które pomogą 
uniknąć nieprzyjemnych sytuacji. Oto kilka dobrych rad:  

1.Wychodząc z domu ubierz się odpowiednio do pogody (nie za ciepło, nie za 

zimno). Pamiętaj też o odblaskach – będziesz lepiej widoczny na drodze.  

2. Nie chodź w przemoczonym ubraniu.  

3.Na łyżwach jeźdź tylko na lodowiskach. Wchodzenie na zamarznięte rzeki czy 

stawy jest bardzo niebezpieczne. 

4.Na sankach zjeżdżaj z górki położonej z dala od jezdni i samochodów. 

Pamiętaj, że przywiązywanie sanek do 

samochodu jest zabronione.  

5.Uważaj, by w trakcie zabawy 

śnieżkami, nie wyrządzić komuś 
krzywdy. 

6.Nie przechodź pod zwisającymi                       

z dachu soplami, nie strącaj wiszących 

sopli.  

7.Zachowaj rozsądek w sportach 

zimowych. Zakładaj na głowę kask 

ochronny. 

8.Nie ślizgaj się na chodnikach.  

 

Pamiętaj, że podstawą dobrej zabawy jest zdrowy rozsądek i ostrożność! 

Wspaniałego i bezpiecznego wypoczynku :)  



 

 

POLECAJKI NA FERIE 

Najlepsze książki do przeczytania  

Dla kochających magię:  

 Brandom Mull ,,Baśniobór Tom 1’’ – książka o rodzeństwie, 

które na wakacjach u dziadków poznaje oblicza magicznego 

lasu – Baśnioboru.  

  Andrzej Maleszka „Magiczne Drzewo Świat 

Olbrzymów” – książka o przyjaciołach, którzy chcą pomóc 

swojej nauczycielce odnaleźć jej syna – Alika.  

  Rick Riordan ,,Percy Jackson Złodziej Pioruna’’ – Percy 

Jackson to chłopak, który dowiedział się o tym, że jest synem 

boga. Chłopak z pomocą satyra i córki Ateny pokonuje długą 
i niebezpieczną podróż, by odnaleźć złodzieja, który ukradł 
przedwieczną ,,broń masowego rażenia’’.  

Dla miłośników przygód:  

  Agnieszka Stemalczyk ,,Zagadka Purpurowej Orchidei Klub przyrodnika 

Tom 1’’ – to opowieść przygodowo – detektywistyczna o nastolatkach 

żyjących we współczesnym świecie. Dzieci zrobią wszystko, by zapobiec 

zanieczyszczaniu ukochanej planety – Ziemi.  

 Katarzyna Berenika Miszczuk ,,Tajemnica Domu w Bielinach Klub Kwiatu 

Paproci Tom 1’’ – czworo dzieci przeprowadza się z Warszawy do domu 

chorej cioci. Rodzeństwo, przebywając na wsi, zaczyna poznawać inny świat 

niż dotychczas. Stare wierzenia, bóstwa, demony – czy okażą się jedynie 

mitami, czy też może są bardziej rzeczywiste, niż się wydaje?  

 

 

WALENTYNKI W 

NASZEJ SZKOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASZE OSIĄGNIĘCIA 
Mistrzostwa Powiatu w Piłce ręcznej 

chłopców!!!    
Dnia 11.01.2024r. w Szkole Podstawowej nr. 2                

w Kraśniku odbyły się zawody w piłce ręcznej 

chłopców. Szkolną reprezentację tworzyli 

uczniowie kl. VII i VIII (Miłosz Sochaczewski, 

Kacper Gejzak, Tymoteusz Krawczyk, Bartłomiej  

Michałek, Wojciech Wilkołazki, Jakub Piotrowski, 

Wojciech Socha, Gabriel Woźniak, Dominik Rej, 

Wojciech Żaba oraz Filip Janduła). Chłopcy rozpoczęli zawody od meczu ze szkołą                

z Gościeradowa, którą pokonali 5:1. Następny mecz ze szkołą z Wilkołaza nasi 

zawodnicy rozpoczęli trochę ospale i w 4 minucie gry przegrywali 0:3. Ta chwilowa 

porażka rozbudziła  w nich ducha walki, a chłopcy pokazali swój waleczny charakter, 

co przełożyło się na wygraną 5:4. Ostatni mecz z SP 5 Kraśnik był pełen emocji                   

i niepokoju.  Jednak nasi sportowcy do końca dzielnie walczyli i tym samym pokonali 

swoich rywali 2:1. Trzy zwycięstwa, zero porażek oznaczało tylko jedno… Mamy 

Mistrza Powiatu w piłce ręcznej chłopców!!!  
  Gratulacje!!                                                        Konrad Kasperek 



 

 

SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY 

Z przyjemnnością informujemy, że Szkolny Konkurs Plastyczny "Prawa Dziecka 

oczami dzieci i młodzieży” został rozstrzygnięty.  Zainteresowanie konkursem 

przerosło nasze oczekiwania. Młodzi artyści zasypali nas lawiną rysunków 

wykonanych różnymi technikami. Dzieci i młodzież wykazały się ogromną 

kreatywnością i znajomością tematu. Wpłynęło 96 prac. Wybór nie był łatwy dla 

komisji konkursowej.  

Nagrody dla zwycięzców zostały sfinansowane z funduszu Gminnej Komisji ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

                              Oto nasi zwycięzcy: 

Milena Eschke kl. 7a 

Hanna Samolej kl. 7b 

Anna Błaszczyk kl. 6b 

Hanna Janduła kl. 6b 

Sara Rupeć kl. 6b 

Anastazja Dziewa kl. 6a 

Nicole Stefańska kl. 4b 

Lena Walencik kl. 2b 

Pola Wołoszyn kl. 2b 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy talentu i dziękujemy za 

wzięcie udziału  w konkursie 

 

 

Niesiemy pomoc Polakom na Kresach 
 Już po raz kolejny Wolontariusze SKC  w   Stróży 

włączyli się w akcję pomocy Polakom na Wschodzie pod nazwą 
„ Rodacy Bohaterom” – Odra Niemen. Dzięki zaangażowaniu 

całej społeczności szkolnej: nie tylko uczniów, nauczycieli, ale 

przede wszystkim rodziców udało nam się przygotować  25 

paczek.  Każda wzorcowa paczka składała się z określonej liczby produktów, które 

zostały zamieszczone w każdym pudełku. Już sam pomysł, aby uczniowie 

poszczególnych klas mieli przyporządkowany ,konkretny produkt  -  spotkał się                                    
z pozytywną odpowiedzią.  Dziękujemy wszystkim, którzy wykazali się wielką empatią 
dołączając  do tej pięknej akcji oraz tym którzy podarowali Dar serca naszym 

bohaterom zamieszkującym Kresy Wschodnie. 

Dokarmiamy ptaki 
Karmienie ptaków ważna sprawa, dla dzieciaków też zabawa. Te 

stworzenia, choć małe lub duże, też chcą napełnić swoją buzię! 

Uczniowie klas pierwszych zawiesili przed szkołą własnoręcznie 

zrobione karmniki, nasypując w nie różnego rodzaju ziarna dla 

małych skrzydlatych przyjaciół   

 

        

             ZABAWA  

             CHOINKOWA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SZKOLNY WOLONTARIAT 
Przedstawicielki szkolnego klubu wolontariatu na 

zakończenie zimowego semestru czytały wybrane przez 

siebie bajki swoim młodszym koleżankom i kolegom ze 

świetlicy szkolnej. Wszystkim życzymy bezpiecznego                

i udanego  wypoczynku podczas ferii. 

 

 

 

 

 

80 rocznica pacyfikacji wsi Karpiówka 
Rokrocznie w ostatni dzień roku, przedstawiciele naszej społeczności 

szkolnej uczestniczą  w obchodach kolejnej rocznicy bestialskiego 

mordu na mieszkańcach Karpiówki. 31.12.2023 roku obchodziliśmy 

już 80 rocznicę tego smutnego wydarzenia. Oprócz przedstawicieli 

wspólnoty samorządowej, parafialnej oraz mieszkańców 

miejscowości Karpiówka uczniowie naszej szkoły na czele                       

z p. Dyrektor A. Myszak, przedstawicielką Rady Rodziców                               

p. SylwiąKalisz, przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego 

Jakubem Piotrowskim oraz przedstawicielkami Żanetą Kowal i Patrycją Kość pod opieką                       
p. Agnieszki Chodary również uczestniczyli w tym wydarzeniu.  

Jak mówi historia i warto o tym przypomnieć, w mroźny dzień 31 grudnia 1943 roku  o świcie, 

wojska hitlerowskiego najeźdźcy otoczyły Karpiówkę, a oddziały SS i policji wkroczyły do 

mieszkań. Wypędzano ludzi na zewnątrz, bez względu na to czy były to dzieci, kobiety czy 

mężczyźni. Najmłodsza ofiara miała 1 rok. Po bestialskim przesłuchaniu na mrozie 39 osób 

zapędzono do drewnianego budynku, który następnie został podpalony.      38 osób spłonęło 

żywcem. Tych, którzy próbowali uciekać zabijano z broni maszynowej.  

11 mieszkańców Karpiówki zostało wywiezionych do więzienia na Zamku w Lublinie, na 

Majdanek i w bliżej nieznane miejsca, z których już nikt nie wrócił. 

W intencji zamordowanych ofiar tej tragedii, w kościele parafialnym w Stróży została 

odprawiona Msza Święta. Następnie na cmentarzu wojennym w Karpiówce, zostały złożone 

kwiaty i znicze przez młodzież z naszej szkoły oraz uczniów ze Słodkowa Trzeciego pod opieką 
p. Marty Ciupak. Kwiaty złożyli również mieszkańcy Karpiówki, radni i przedstawiciele naszej 

Gminy wraz    z wójtem Mirosławem Chapskim i jego zastępcą. 
Na zakończenie wszyscy uczestnicy w Żołnierskim Apelu odczytanym przez Pana Wójta                         

w 80 rocznicę tego wydarzenia, oddali hołd poległym. 

 


